Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

№  6 31 января 2024 г.

Рассмотрев:

1. Результаты проверки использования средств бюджета

Республики Татарстан, выделенных в 2021-2023 годах на реализацию

Подпрограммы «Развитие музейного дела на 2014-2025 годы»;

2. Результаты проверки целевого и эффективного использования

средств бюджета Республики Татарстан, Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики Татарстан,

выделенных ГАУЗ «Межрегиональный клинико-диагностический

центр» в 2021-2022 годах и январе-ноябре 2023 года,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств

бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2021-2023 годах

на реализацию Подпрограммы «Развитие музейного дела на 2014-

2025 годы».

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракову

до 6 февраля 2024 г. направить:

- представление в ГБУК «Национальный музей Республики

Татарстан»;

- представление в ГБУК РТ «Чистопольский государственный

историко-архитектурный музей Республики Татарстан»;

- представление в ГБУК «Государственный литературно-

мемориальный музейный комплекс Габдуллы Тукая»;

- представление в ГБУК РТ «Иске-Казанский государственный

историко-культурный и природный музей-заповедник»;

2

- информационное письмо в Министерство культуры Республики

Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представлений, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора

Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракова.

2. Утвердить Отчет о результатах проверки целевого

и эффективного использования средств бюджета Республики

Татарстан, Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Татарстан, выделенных ГАУЗ

«Межрегиональный клинико-диагностический центр» в 2021-

2022 годах и январе-ноябре 2023 года.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан А.А. Якупову

до 6 февраля 2024 г. направить:

- представление в ГАУЗ «Межрегиональный клинико-

диагностический центр»;

- информационное письмо в Министерство здравоохранения

Республики Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представления, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора

Счетной палаты Республики Татарстан А.А. Якупова.

Председатель  А.И. Демидов